
Rada Gminy Ełk 

Sesja (Radni) 

Protokół nr XXVI/2020 

XXVI Sesja w dniu 12 marca 2020r. 

Obrady rozpoczęto 12 marca 2020 o godz. 14:00, a zakończono o godz.15:22 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Kazimierz Bratek 

2. Karol Buraczewski 

3. Tadeusz Fatkowski 

4. Bogdan Jurczyk 

5. Andrzej Kisiel 

6. Dariusz Kordyś 

7. Beata Lisowska 

8. Mirosław Radywoniuk 

9. Bogusław Sadowski 

10. Piotr Słomkowski 

11. Andrzej Sulima 

12. Jan Szabroński 

13. Elżbieta Truszkowska 

14. Jan Wielgat 

15. Ryszard Wołyniec 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Brak wniosków. 

 

Głos zabrał: Wójt Gminy Ełk – odczytał list Prezydenta RP z życzeniami z okazji dnia 

sołtysa. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: 

1) przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Ełk. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Ełk. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Kazimierz Bratek, Tadeusz Fatkowski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, Dariusz Kordyś, 

Beata Lisowska, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Andrzej Sulima, Jan Szabroński, 

Elżbieta Truszkowska, Jan Wielgat, Ryszard Wołyniec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Radywoniuk 



NIEOBECNI (1) 

Karol Buraczewski 

 

Prowadzenie dalszej części obrad przejął Dariusz Kordyś -Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Ełk. 

  

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Ełk: 

a) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

 

Do składu Komisja Skrutacyjnej zgłosili się: Mirosław Radywoniuk, Andrzej Kisiel, Piotr 

Słomkowski. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że Komisja Skrutacyjna będzie składała się z trzech osób 

w składzie: Mirosław Radywoniuk, Andrzej Kisiel, Piotr Słomkowski. 

 

b) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy; 

 

Radny Bogdan Jurczyk zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Kordysia. Radny Dariusz 

Kordyś nie wyraził zgody na kandydowanie. 

Radny Andrzej Sulima zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Słomkowskiego. Radny 

Tadeusz Fatkowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Mirosław Radywoniuk zgłosił kandydaturę radnego Bogdana Jurczyka. Radny Bogdan 

Jurczyk wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady zamkną listę kandydatów. 

 

c) prezentacja (wystąpienia) kandydatów; 

 

Radny Mirosław Radywoniuk zgłosił, że nie ma potrzeby prezentowania kandydatów 

ponieważ pełnią swój 

Wiceprzewodniczący zapytał czy radny Tadeusz Fatkowki chce coś jeszcze dodać? Tadeusz 

Fatkowski: mogę powiedzieć tyle, że wyrażam zgod,ę bo skoro się zgodziłem być radnym 

i chcę pracować w Radzie Gminy, to jeżeli  radni proponują moją osobę na stanowisko 

przewodniczącego to zgadzam się z tym. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał czy radny Bogdan Jurczyk chce coś jeszcze dodać? Bogdan 

Jurczyk – ja też dziękuję za zgłoszenie mnie na nowego przewodniczącego i tak jak były 

przewodniczący powiedział, jestem osobą znaną od kilku lat, mam doświadczenie jako radny 

Gminy Ełk, byłem radnym Gminy Ełk w kadencji 2006, pełniłem funkcję przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej, w obecnej chwili, w obecnej kadencji pełnię funkcję przewodniczącego 

Komisji Skarg i Wniosków. Dziękuję bardzo, liczę na Państwa głosy. 

 

Po zakończonej prezentacji Wiceprzewodniczący zarządził 10 min. przerwy. 

 

/przerwa/ 

 

d) przeprowadzenie głosowania (tajnego); 

 

Wiceprzewodniczący oddał głos dla Komisji Skrutacyjnej. Głos zabrał radny Mirosław 

Radywoniuk: Komisja Skrutacyjna wybrała ze swojego grona przewodniczącego komisji, 

został nim Radywoniuk Mirosław. Przedstawię Państwu teraz scenariusz głosowania (….) 



Scenariusz głosowania stanowi załącznik do protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Ełk. 

 

Wiceprzewodniczący zarządził 10 min. przerwy. 

 

/przerwa/ 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał nazwiska kandydatów, które zostały wpisane 

na kartę do głosowania. W związku z pomyłką pisarską. Ogłoszono przerwę w celu 

przygotowania kart do głosowania. 

/przerwa/ 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał nazwiska kandydatów, które znalazły się na 

kartach do głosowania: Fatkowski Tadeusz i Jurczyk Bogdan. Następnie członek komisji 

skrutacyjnej, pan Andrzej Kisiel rozdał karty do głosowania. 

 

Wiceprzewodniczący zarządził 10 min. przerwy. 

/przerwa/ 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru 

Przewodniczącego Gminy Ełk (załącznik do protokołu nr XXVI/2020)  

Fatkowski Tadeusz – liczba głosów 8 

Jurczyk Bogdan – liczba głosów 6 

 

e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ełk: Informuję, że uchwała została podjęta przez 

dokonanie tajnego głosowania w wyniku którego wybrany został Przewodniczący Rady 

Gminy Ełk, Pan Fatkowski Tadeusz. 

 

Łukasz Oniśko - radca prawny: nie ma potrzeby głosowania elektronicznego takiej uchwały, 

tutaj wybór odbywa się przez głosowanie tajne, także wybór został dokonany i można 

powiedzieć, że uchwała została podjęta.  

 

Protokół z wyboru przewodniczącego stanowi załącznik do protokołu nr XXVI/2020. 

 

Przejęcie przez przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji. 

 

Z chwilą wybory Przewodniczącego prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Tadeusz 

Fatkowski. 

 

5. Wolne wnioski. 

 

Głos zabrali: przedstawiciel szkół Gminy Ełk wypowiedział się dla  

6. Zamknięcie sesji. 

Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Ełk 

Dariusz Kordyś 

  



 

Przygotował(a): Renata Nowosielska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


